_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 07/2021

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar,

referente ao 4º período de inscrição, para ingresso no 1º Semestre Letivo de

2021, de acordo com Edital UNIFEBE nº 38/2020 (de 14/10/2020), alterado

pelos 1º e 2º Termos Aditivos (de 13/01/2021 e 22/01/2021 respectivamente),

conforme segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. ANA HENRIQUETA MARCHI PH202111571

2. MIQUEIAS DOS SANTOS PH202111569

3. EDGAR ARTUR PASTOR STEFANI PH202111586

4. ANNA JULIA IMIANOSKY PH202111611

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. LUCAS KEMPNER PH202111607

2. ANNA TEREZA SILVA DE MORAIS PH202111551

3. CAMILLY BATISTA LIMA PH202111579

4. NATAN PAULO FLORIANO PH202111591

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. JOÃO VÍCTOR LANDEIRA PH202111573

2. MARIAH BORATTI MELO PH202111558

3. GUSTAVO HENRIQUE MIGLIORINI PH202111577

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

4. SABRINA CRISTIANE DE CASTILHOS MARTINS PH202111572

5. PEDRO HENRIQUE KRUGER PH202111552

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. SALLUA ALVES PH202111568

2. HINGRID AMÁBILE POLI PH202111550

3. GABRIELI BÚRIGO CIRINO PH202111554

4. BRENO VASQUEZ DE ABREU PH202111596

5. ISADORA GONÇALVES FRANCO PH202111560

6. FRANCINE DE ANDRADE FARIAS PH202111584

V - Curso de Direito - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. MIKAELLEM KRUCINSKI PH202111604

2. BRUNA BEUTING DE SOUSA BIANCHINI PH202111565

3. CAMILA SILVA ROSELINDO PH202111602

4. ANA JÚLIA PERON NICOLAU PH202111608

5. GILLIEVERSON NAPARO PEREIRA DE AVILA PH202111613

6. EDUARDO CHAVES ALMEIDA LOIOLA PH202111606

7. LARISSA TOMASI PH202111601

8. OLGA CRISTINA CARDOSO BARBOSA PH202111561

9. CARLOS HENRIQUE JENSON PH202111555

10. LISBELA CHAIB PH202111618

11. FERNANDA GRAF DE OLIVEIRA PH202111597

12. JOÃO LUIZ MATIAS DA SILVA PH202111603

VI - Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. LUCAS HAMM PH202111553

2. HOSTÓGIO RAPHAEL DE SOUSA OLIVEIRA PH202111581

3. RAFAELA CRISTINA DIAS PH202111588

4. JOAO VITOR MOCO MONTEIRO PH202111578

5. BERNARDO TESTONI PH202111600

VII - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. MARIA LUIZA XAVIER  DAL PIVA PH202111594

2. DEIVISON RAFAEL KOHLER PH202111590

3. PETTER KAYCK TREDER PH202111593

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

4. ANDERSON SANTOS ROCHA PH202111549

VIII - Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. RICARDO DA ROCHA PH202111612

2. RENAN LARA BECKER PH202111564

IX - Curso de Pedagogia - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. AMANDA DERNER FERMINO PH202111576

2. JULIANA DEUCHER PH202111592

X - Curso de Psicologia - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. ALANA DE OLIVEIRA SANTOS PH202111548

2. LUCIANO HANK PH202111559

3. MILENA TOMASIA PH202111587

4. ANDRE ALONSO MARQUES PH202111589

XI - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. EDUARDA SCHAAD PH202111582

2. IAGOR VIDAL SCHMIDT PH202111583

3. EDUARDO HESS PH202111616

XII - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. MARCONDES FRISANCO PH202111598

2. CARLOS EDUARDO MARQUES RIBEIRO PH202111605

XIII - Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. MEIRYELEN ALVES DOS SANTOS PH202111614

2. NATHALIA ARAÚJO REIS PH202111617

3. BRUNA CORTES DE LIMA PH202111580

4. CARINE MELLER DA SILVA PH202111574

XIV - Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

Classificado(a) Código de Inscrição

1. THAIS CAROLINA DE OLIVEIRA SANTOS PH202111567

2. LEMUEL DA SILVA TOMAZ PH202111566

3. JANAINA GARCIA GOEDERT PH202111547

XIX - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. GABRIELE LEITE PH202111562

2. JEAN CARLO GELATTI PH202111563

3. ELIAS PANTOJA PAULO PH202111585

XX- Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - EaD:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. TUANI CAROLINA LANG PH202111599

2. GIULIANA DIRSCHNABEL RIFFEL PH202111609

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 27 e 28 de janeiro de 2021, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1. Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

c) CPF (caso o número não conste no documento de Identidade Oficial);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3.1.1. Excepcionalmente, em razão da Pandemia da COVID-19, os candidatos cujo

período letivo na Instituição de Ensino Médio de origem ainda não esteja concluído até

a data prevista para a matrícula, será aceito declaração original da Instituição de

Ensino Médio, devidamente assinada e carimbada pelo Dirigente da Instituição,

contendo previsão de fechamento do período letivo de 2020, bem como a previsão da

Solenidade de Colação de Grau, para fins de realização da matrícula em Curso de

Graduação, nos termos do Edital.

3.1.2. A confirmação da matrícula e continuidade do aluno no respectivo Curso de

Graduação, ficará condicionada a apresentação da Declaração original de Conclusão

do Ensino Médio da Instituição de Ensino Médio de origem, devidamente assinada e

carimbada pelo Dirigente da Instituição, impreterivelmente até 31/03/2021, sob pena de

indeferimento da Matrícula.

3.1.3. O aluno deverá, também, impreterivelmente até 02/07/2021, apresentar o

Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio e Histórico Escolar do Ensino

Médio na forma prevista no inciso I do item 8. do Edital, sob pena de indeferimento da

Matrícula.

3.2. Matrícula para alunos estrangeiros:

a) Equivalência de estudos reconhecida por uma Secretaria de Estado da Educação

Brasileira, na forma da legislação vigente;

b) Passaporte com o visto de ingresso/permanência, na forma da legislação vigente;

c) RNE (Registro Nacional de Estrangeiro) ou RNM (Registro Nacional Migratório) e/ou

documento comprobatório de que o imigrante solicitou a identidade civil à autoridade

competente, sendo que neste último caso, deverá apresentá-lo imediatamente à

UNIFEBE quando de seu recebimento ou, ainda, protocolo de refúgio, no caso de

refugiados;

d) Traduzir todos os documentos para a língua portuguesa por um tradutor oficial

juramentado.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3.2.1. Os documentos com assinatura digital emitidos dentro dos padrões

protegidos/reconhecidos pela legislação vigente, poderão ser admitidos para matrícula

de forma exclusiva, sem necessidade de apresentação deles no formato físico.

3.2.2. As aulas serão ministradas obrigatoriamente em Língua Portuguesa.

4. As aulas terão início no dia 01 de fevereiro de 2021, no Centro Universitário de

Brusque - UNIFEBE, Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, Brusque/SC, nos

seguintes horários:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

5. O Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais - EaD é ofertado em regime

sequencial, com início de uma nova disciplina a cada 04 (quatro) semanas.

5.1. As atividades avaliativas presenciais do Curso de Tecnologia em Processos

Gerenciais - EaD serão realizadas no Polo da UNIFEBE credenciado pelo Ministério da

Educação - MEC, situado na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, em

Brusque/SC.

5.2. Para os acadêmicos do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais - EaD, o

Exame Nacional de Desempenho de Estudantes (ENADE), quando for o caso, será

realizado no Polo da UNIFEBE credenciado pelo Ministério da Educação - MEC,

situado na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, em Brusque/SC.

6. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take-Home em face da Pademia do COVID-19 (coronavírus), tendo

em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

7. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

do telefone (47) 3211-7213 e WhatsApp (47) 3211-7214, ou pelo e-mail

estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 26 de janeiro de 2021.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br